
O gymnáziu 

GYMNÁZIUM, Šumperk, Masarykovo nám. 8 

Studijní obory: GYMNÁZIUM, kód 79-41-K/41 čtyřleté  a GYMNÁZIUM, kód 79-41-K/81 osmileté 

Zřizovatel: Olomoucký kraj 
 

 

Kdo jsme? 

• veřejné gymnázium s více jak stoletou tradicí 

• škola s 20 třídami a přibližně 585 žáky 

• nabízíme dva školní vzdělávací programy ↓ 

• školní vzdělávací program „Čemukoli se učíš, učíš se pro sebe“ pro osmileté G 

• školní vzdělávací program „Vzdělaný člověk má stálé bohatství v sobě“ pro čtyřleté G 

Proč u nás studovat? 

• všeobecné vzdělávání je naše silná stránka a naše výhoda, umožňuje odklad rozhodnutí žáka 

o svém budoucím zaměření na věk 17 – 18 let 

• kvalitní příprava na studium jakéhokoliv oboru vysoké školy, výuka seminářů v posledních 

dvou letech studia umožňuje budoucí profilaci žáka  

• stále hledáme nové cesty ve vzdělávání (nabízíme netradiční vyučovací předměty, semináře) 

• některé předměty učíme v menších studijních skupinách (kromě cizích jazyků např. také 

matematiku, český jazyk, IT a část hodin přírodních věd) 

• diferencujeme výuku anglického jazyka (máme skupiny podle úrovně znalostí jazyka napříč 

ročníkem) 

• klademe důraz nejen na vědomosti, ale i schopnosti, dovednosti a postoje 

• u našich studentů se snažíme odhalit to, pro co mají talent či nadání, a toto v nich dále 

rozvíjet; velký důraz klademe na výuku matematiky, českého jazyka a výuku cizích jazyků. 

• talentům a podporovaným žákům nabízíme individuální přístup ke studiu a k jejich potřebám 

• naši absolventi jsou úspěšní u maturity a při přijímacích zkouškách na vysoké školy 

• dojíždějícím žákům z regionu nabízíme dobrou dostupnost školy od nádraží  

 

Co také učíme? 

Připravujeme studenty nejen pro další studium, ale také pro život, a proto je také učíme: 

• jak správně před publikem prezentovat svoji práci, nápad, projekt 

• vedení lidí při různých aktivitách (např. v instruktorském týmu adaptačních kurzů) 

• jak argumentovat a vyjednávat 

• vyhledávat a zpracovávat informace a kriticky vyhodnocovat jejich zdroje, interpretovat texty  

• toleranci k odlišnostem a respekt k druhým 

• spolupráci na projektech a při činnostech ve škole (např. při činnosti v žákovském 

parlamentu) 

Naučíme cizí jazyky 

Každý žák se povinně učí dva cizí jazyky, z nichž angličtina je povinná a druhý jazyk si volí z nabídky 

německého, francouzského, španělského a ruského jazyka. Anglický jazyk dělíme podle úrovně. Na 

škole působí také dva zahraniční lektoři - rodilí mluvčí anglického jazyka. Z cizích jazyků nabízíme 

také konverzační semináře. Nepovinně učíme latinu, korejský jazyk a dříve také čínštinu. 

Téměř každý rok organizujeme družební pobyty skupin žáků (na německé škole v Bad Hersfeldu a na 



holandské škole v Maarssenu) a zahraniční jazykově-poznávací zájezdy. Součástí výuky jsou studijní 

pobyty pro talentované žáky v zahraničí v rámci programu Erasmus+. 

Můžete studovat i když potřebujete podporu! 

Jsme školou, která vede studenty k toleranci odlišnosti a úctě k člověku. Sami jdeme příkladem                   

a v našem gymnáziu jsme již napomohli k úspěšnému absolutoriu studentům s různými formami 

zrakového a sluchového postižení. Díky individuálnímu přístupu také bez problémů integrujeme 

studenty se specifickými vzdělávacími potřebami. Každý student má během studia k dispozici školního 

psychologa, výchovného poradce, kariérového poradce a preventistu sociálně patologických jevů. 

Podporujeme talenty! 

Velkou péči věnujeme i mimořádně nadaným studentům, kterým vytváříme individuální výukový 

program podle jejich potřeb. Na podporu nadaných připravujeme program jejich systematické podpory, 

který bude zahrnovat řadu opatření od podpory organizační až po podporu finanční (se zapojením 

Nadačního fondu při Gymnáziu, Šumperk). 

Chcete si volit předměty? Umožňujeme profilaci žáka. 

Od 3. ročníku (G.7) umožňujeme studentům, aby si vybírali některé předměty dle svého zájmu a začali 

se tak specializovat. Vedle volitelných seminářů, které rozšiřují znalosti z běžných předmětů, nabízíme 

i specializované semináře jako jsou např. programování, informatika, latina, psychologie, práce 

s grafickými programy, práce v CAD, moderní dějiny, seminář Kompetence pro život. Některým 

volitelným předmětům vyučují odborníci z praxe. 

 

Výuka jinými formami 

Studenti naší školy mají možnost účastnit se řady akcí, soutěží, exkurzí, kurzů, zahraničních zájezdů    

a projektů. Seznamte se s nimi: 

• Povinné (pro všechny)  

o Adaptační kurz pro žáky 1. ročníku, kde se skrze různé sportovní, společenské a 

psychologické hry seznámí se svými novými spolužáky a učiteli, uvědomí si sebe        

a najdou své nové limity. Týdenní kurz. 

o Lyžařský týdenní pobyt na horách s výukou lyžování, snowboardingu, skialpingu        

a běžeckého lyžování. 

o Odborné exkurze 2. ročníku: týdenní kurz, žáci volí z nabídky historická exkurze, 

fyzikální exkurze, zeměpisně-biologická exkurze, jazykový pobyt, exkurze 

společenských věd, výtvarná exkurze. 

o Efektivní učení: ve spolupráci se školní psycholožkou naučíme studenty 1. ročníku, 

jak se lépe učit. 

o Sportovně turistické kurzy ve 3. ročníku: vodácký, cykloturistický, turistický                

a všesportovní kurz. 

o Třídní výlety do Prahy (ve 4. ročníku). 

o Besedy v rámci primární prevence a rodinná výchova ve 2. ročníku. 

• Volitelné (pro zájemce)  

o Erasmus+ - skupinové jazykové zájezdy s poznáváním zahraniční země a pobytem    

na zahraniční škole (střídavě v různých jazycích), studijní pobyty jednotlivců            

na školách v zahraničí. 



o Zahraniční zájezdy do Itálie, Řecka, Francie, Španělska a Německa. Tématika je 

poznávací s využitím konverzace v cizím jazyce (8 – 11 dní). 

o Družební pobyty na škole v německém Bad Hersfeldu nebo na škole v holandském 

Maarssenu. Obvykle týdenní pobyt plus cesta. 

o Předmětové jedno až tří denní exkurze s cílem rozšířit teoretické znalosti o praktické    

a místní doplnění. 

o Podpora kariérového poradenství: Besedy na úřadu práce. Studenti studentům - 

pravidelná akce, na které mají studenti možnost konzultovat výběr vysoké školy          

a přijímací řízení na ni s absolventy školy, kteří již na této vysoké škole studují. Akce 

Lidé z praxe – možnost potkat se s již pracujícími absolventy, aby žákům ukázali 

rozdíl mezi představami o různých profesích, a realitou těchto povolání. 

 

Jaké je naše zázemí? 

Sídlíme v budovách na Masarykově náměstí, které prošly v minulých letech rekonstrukcí. Všechny 

učebny jsou vybaveny počítačem a dataprojektorem. Kromě počítačových učeben a digitální učebny 

mohou studenti využít i počítačů volně umístěných na chodbách školy a Wi-fi připojení po celé škole. 

Vedle kmenových učeben využíváme i odborné učebny, které doplňuje nově modernizovaná laboratoř 

chemie. Ve škole máme i dobře vybavenou knihovnu Čj a také knihovnu cizojazyčné literatury. Škola 

má výborné zázemí pro sport, žákům slouží velká tělocvična se třemi plochami, s gymnastickým sálem 

a posilovnou. Tělocvična slouží také k pořádání větších akcí a shromáždění školy. 

Stravování studentů je zajištěno v jídelně, která se nachází v suterénu školy. Ve škole je od pondělí do 

pátku otevřen dopoledne bufet a na chodbě je studentům k dispozici automat na teplé nápoje. 

Ve škole jsou relaxační místa, studovna a odpočinkové zóny na chodbách. Vlastní ubytovací zařízení 

nemáme, naši žáci využívají zařízení jiných SŠ ve městě. 

S žáky i rodiči komunikujeme převážně elektronicky, s využitím Google aplikací (Gmail, e-učebna, 

Google Drive), využíváme také komunikaci přes program Bakaláři. Žáci mají elektronické čipy (ISIC 

karty), které jim umožňují vstup do budovy školy, odběr stravy i využití kopírek, tiskáren a skenerů na 

chodbách školy. 

Máte další dotazy? 

Rádi Vám je zodpovíme. Škola pořádá dva dny otevřených dveří, jeden v listopadu v rámci výstavy 

středních škol Scholaris, druhý na konci ledna. 

Pro další dotazy volejte, mailujte, přijďte… 

Kancelář Gymnázia, Šumperk,  tel. 588 188 511,  p. Vendula Průšová    vendula.prusova@gymspk.cz 

Ředitel školy  Milan Maceček, tel 588 188 500     Macecek@gymspk.cz 

Kontakt k přijímacímu řízení, průběžný průvodce přijímáním uchazečů     uchazec@gymspk.cz 

Druhý Den otevřených dveří školy,  31. 1. 2024 od 12:30 do 17:00 hodin 

 

mailto:vendula.prusova@gymspk.cz
mailto:Macecek@gymspk.cz
mailto:uchazec@gymspk.cz

